PRESS RELEASE
2021 年 4 月 19 日
東京計器株式会社

（コード番号：7721 東証第一部）

東京計器株式会社(以下当社) 取締役社長の安藤毅が、2021 年４月 16 日（金）にラジオ NIKKEI「この

企業に注目！相場の福の神」にゲスト出演いたしましたので、お知らせいたします。

番組コーナー名：「この企業に注目！相場の福の神」

放送メディア：ラジオ NIKKEI 第１

放送日時：2021 年４月 16 日（金）14:30～14:45

本番組は投資家向け情報番組「マーケットプレイス」内のコーナーで、上場企業の社長に株式の専門家、

藤本誠之氏がインタビューするものです。

当日は、藤本氏から当社の社名にも使われている「計器」という言葉が、当社創業者が英語の「Measuring

Instruments」から創作したことや、健康保険制度の認可第１号であったことなどの歴史を紹介いただき

ました。当社、安藤からは現在の注力事業として「半導体製造装置」、「農業機械自動運転」、「水素ステー

ション」、「鉄道保線」向けに取り組んでいることをご紹介させていただきました。

当日の放送内容は以下のラジオ NIKKEI URL から視聴できますので是非お聞きください。

 http://market.radionikkei.jp/fukunokami/20210416.html

＊音声は、リンク先ページ右「いつも聴く！ポッドキャスト」過去のアーカイブから 4 月 16 日放送分を

お聴きいただけます。

  左）当社社長 安藤 毅、右）番組ホスト 財産ネット・藤本 誠之 氏

□■本プレスリリースに関する問い合わせ先■□

東京計器株式会社

コーポレート・コミュニケーション室

〒144-8551 東京都大田区南蒲田 2-16-46

TEL：03-3730-7013

当社社長・安藤がラジオ NIKKEI

「この企業に注目！相場の福の神」にゲスト出演しました

http://market.radionikkei.jp/fukunokami/20210416.html